Pila-

Pilatus Iesum, & flagellauit. Et milites plectentes coronā de spinis imposuerūt capiti eius: & ueste purpurea circū dederunt eū. Et veniebant ad eū, & dicebant: **S**Aue rex Iudeorū: **C**Et dabant ei alapas. Exiuit ergo iterū Pilatus foras, & dicit eis: **S**Ecce adduco vobis eum foras, vt cognoscatis, quia nullā inuenio in eo causā. **C**(Exiuit ergo Iesus portans coronā spineam, & purpureū uestimentū:) Et dicit eis: **S**Ecce homo. **C**Cum ergo vidissent eū Pontifices, & ministri clamabāt, dicentes: **S**Crucifige, crucifige eū: **C**Dicit eis Pilatus: **S**Accipite eum vos, & crucifigite: ego enim nō inuenio in eo causā. **C**Respōderunt ei Iudæi: **S**Nos legē habemus, & secundum legē debet mori, quia filiū Dei se fecit. **C**Cum ergo audisset Pilatus hunc sermonē, magis timuit. Et ingressus est prætorium iterum: & dixit ad Iesum: **S**Vnde es tu? **C**Iesus autē responsū nō dedit ei. Dicit ergo ei Pilat⁹: **S**Mihi nō loqueris? nescis quia potestatē habeo crucifigere te, & potestatē habeo dimittere te? **C**Respōdit Iesus: **+**Non haberet potestatē aduersū me vllā, nisi tibi datum esset defuper. Propterea qui me tradidit tibi, mai⁹ peccatū habet. **C**Et exinde querebat Pilatus dimittere eū. Iudæi autē clamabāt, dicētes: Si hunc dimittis, nō es amicus Cœsarī. Omnis enim qui se regē facit, contradicit Cœsari. **C**Pilatus autē cum audisset hos sermones, adduxit foras Iesum, & sedid pro tribunali, in loco, qui dicitur Lithostrotos, Hebraicē autē Gabbatha. Erat autē pars ceue Pasche, hora quasi sexta, & dicit Iudæis: **S**Ecce rex vester. **C**Illi autē clamabant: **S**Tolle, tolle, crucifige eum. **C**Dicit ei Pilatus: **S**Regem vestrum crucifigā? **C**Responderunt Pontifices: **S**Non habemus Regem nisi Cœarem. **C**Tunc

ergo

ergo tradidit eis illum, vt crucifigeretur. Suscepérūt autem Iesum, & eduxerunt. Et baiulans sibi crucem exiuit in eum, qui dicitur Caluarię locum, Hebraicē autē Golgotha: Vbi crucifierunt eum, & cū eo alios duos hinc & hinc, medium autem Iesum. Scripsit autem & titulū Pilatus: & posuit super crucem. Erat autem scriptū: Iesus Nazarenus Rex Iudæorum. Hunc ergo titulum multi Iudæorum legerunt: quia propè ciuitatē erat locus, vbi crucifixus est Iesus: & erat scriptum Hebraicē, Græcē, & Latinē. Dicebant ergo Pilato Pontifices: **S**Noli scribere Rex Iudæorum: sed quia ipse dixit. Rex sum Iudæorum. **C**Respondit Pilatus: **S**Quod scripsi, scripsi. **C**Milites ergo cum crucifixissent eum, acceperunt uestimenta eius, (& fecerunt quatuor partes: vnicuique militi partem) & tunicam. Frat autem tunica inconsutilis, de super contexta per totum. Dixerunt ergo adinuicem. **S**Non scindamus eam, sed fortiamur de illa cuius sit. **C**Vt Scriptura impleretur, dicens: Partiti sunt uestimenta mea sibi: & in ueste meam miserunt sortem. Et milites quidem hēc fecerunt. Stabant autem iuxta crucem Iesu mater eius, & soror matris eius, Maria Cleophæ, & Maria Magdalene. Cum vidisset ergo Iesus matrē, & discipulū stantem, quem diligebat, dicit matri suæ: **+**Mullier ecce filius tuus. **C**Deinde dicit discipulo: **+**Ecce mater tua, **C**Et ex illa hora accepit eā discipulus in sua. Postea sciens Iesus quia omnia consummata sunt, vt cōsumaretur Scriptura, dixit: **+**Sitio. **C**Vas ergo erat positum aceto plenum. Illi autem spōgiā plenam aceto, hyssopo circumponentes, obtulerunt ori eius. Cū ergo accepisset Iesus acetum, dixit: **+**Consummatum est.